259

1291. — Andronicus mester veszprémi prépost és a káptalan kérésére átírja és megerősíti Erzsébet [= Izabella] királyné Berény föld adományozásáról szóló [1280. évi] kiváltságlevelét (185. sz.), valamint ugyanazon királyné egy másik [az előbbiben írásba foglalt adományt megerősítő, 1289. évi] kiváltságlevelét (228. sz.)

Átírta: Ágnes királyné 1300. okt. 23. — Veszprémi káptalan m. lt. 171. Nagy et Kis Berén 6. C. (DF 200 759.)

Az oklevél szövege:

Fenenna Dei gratia regina Hungarie universis Christi fidelibus tam presentibus, quam futuris presens scriptum inspecturis salutem in domino sempiternam. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister Andronicus prepositus et capitulum Wesprimiensis ecclesie ad nostram accedentes presentiam exhibuerunt nobis privilegia domine Elysaabeth regine consortis domini Ladislai felicis recordationis regis Hungarie super donatione seu collatione terre pincernarum seu bochariorum nostrorum de territorio magne ville Beren petentes cum instantia, ut ipsam donationem seu collationem

ratam habere et nostro dignaremur privilegio confirmare. Quorum quidem privilegiorum tenor talis est: (Következik Izabella királyné 1280. évi oklevele, lásd 185. sz. és Izabella királyné 1289. évi oklevele, lásd 228. sz.) Nos igitur petitionibus ipsorum prepositi et capituli favorabilem assensum adhibentes tum etiam ob devotionem Beati Mychaelis archangeli, quam ad ipsam Wesprimiensem ecclesiam habemus, ut ex officio nostri regiminis ad hoc tenemur, ipsam donationem ratam habentes et acceptam predicta privilegia domine regine de verbo ad verbum presentibus inseri fecimus et presentium patrocinio communiti memoratam terram pincernarum de territorio magne ville Beren simul cum terra curriferrorum, bochariorum nostrorum in eadem terra Beren existenti ex consensu archiepiscoporum, episcoporum et omnium baronum regni nostri eidem ecclesie Wesprimiensi, scilicet ad usum et proprietatem capituli ipsius perpetuo et irrevocabiliter possidendam relinquentes. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus venerabilis patris Andree Dei gratia episcopi Agriensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini M° CC° nonagesimo primo.

260

(1291.
szept. 9.
után)

— Tódor mester fehérvári prépost és királyi alkancellár kérésére, aki házassága ügyében fáradozva Lengyelországba (*versus Poloniam*) utazott, majd az Albert osztrák herceg elleni királyi hadjáratba nagy csapat fegyveres nemest vezetett, átírja és megerősíti E. [= Erzsébet, azaz Izabella] királyné [(1287.) júl. 1-jei] oklevelét (227. sz.), mellyel az Tódor mesternek és atyafiaiának (*fratribus suis*), László ispánnak és Miklósnak adományozta a Duna mellett (*iuxta Danobium*) fekvő Iváncs (*Iwanch*) nevű királynéi földet (*terra reginali*). — D. p. m. [venerabilis] patris B. [= Benedicti] Dei gratia episcopi Wesprimiensis, au. n. canc. f. n. a. D. M° CC° nonagesimo [primo].^a